
Tato diplomová práce zkoumá televizní magazín Zvědavá kamera, který patřil v 60. letech 

k nejprogresivnějším představitelům televizní žurnalistiky. Základem pro práci jsou 

rozhovory s třemi dosud žijícími tvůrci – Otkou Bednářovou, Vladimírem Branislavem a 

Jaromírem Kinclem. Na základě jejich výpovědí v kombinaci s dobovými dokumenty a 

dochovanými pořady usiluje tato práce o zodpovězení otázky, jak je možné že i přes četná 

politicky problematická témata, která redakce Zvědavé kamery přinášela, nebyli tvůrci tohoto 

magazínu až do období normalizace žádným zásadním způsobem postiženi. V práci jsou 

podrobně rozebrány klíčové díly magazínu, mimo jiné Volba povolání Otky Bednářové či 

Spor a Porota Vladimíra Branislava a Jaromíra Kincla. Na základě předložených zjištění 

rozkrývá tato práce přístupy, které autoři volili, aby mohli v rámci hranic vymezených 

totalitárním systémem natáčet relativně svobodné pořady.


